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Information om 
 

Gravrätt och Gravskötsel  
 

 

 



Gravrätt 
 
Varje gravplats måste ha en eller flera gravrättsinnehavare. Som grav-
rättsinnehavare har man både rättigheter och skyldigheter. 
 
En gravrättsinnehavare har bl.a. följande rättigheter:  
att bestämma vilka som skall gravsättas inom gravplatsen,  
att bestämma gravanordningens utseende och beskaffenhet, 
att bestämma gravplatsens utsmyckning och ordnande i övrigt, 
att återlämna gravplatsen till kyrkogårdsförvaltningen.  
 
och följande skyldigheter: 
att hålla gravplatsen i ordnat och värdigt skick,  
att iaktta kyrkogårdsförvaltningens föreskrifter när det gäller  

gravanordningarnas utseende samt utsmyckning och ordnande i 
övrigt,  

att anmäla ny gravrättsinnehavare,  
att anmäla adressändring.  
 
Vi vill särskilt upplysa Er om att Ni har ansvaret för att gravanordningen 
(gravstenen) är säkert monterad. Kyrkogårdsförvaltningen gör regel-
bundet kontroller av säkerheten och meddelar Er om gravanordningen 
behöver åtgärdas. 
 
Gravrätt upplåts i samband med gravsättning på 25 år. Därefter har 
gravrättsinnehavaren rätt att förnya gravrätten med 15 år i sänder mot 
en administrativ avgift. Denna avgift är för närvarande 600 kronor. 
 
I samband med att gravrättstiden går ut söker vi kontakt med gravrätts-
innehavaren. 
 
Det är därför viktigt att Ni anmäler till oss om någon ny gravrätts-
innehavare utses eller om Ni har ändrat adress.  
 



Gravskötsel år 2021 
Västra Marks församling åtar sig, mot ersättning, att fullgöra gravrätts-
innehavarens skyldighet att hålla gravplatsen i vårdat och värdigt skick. 
Detta kallas i dagligt tal för gravskötsel. Från och med 2010 har vi två 
olika skötseltyper att erbjuda. 
 
För Er som vill ha gravplatsen kvar, men inte ha någon plantering, eller 
själva vill ansvara för planteringen, erbjuds grundskötsel. För Er som 
vill ha blomsterplantering erbjuds grundskötsel inklusive plantering. 
 
I grundskötseln ingår att hålla gravplatsen i vårdat och värdigt skick 
varvid följande moment ingår: 

 Vårstädning. 
 Klippning av gräsyta, alternativt ogräsrensning i grusyta. 
 Trimning runt gravanordning och blomlist. 
 Riktning av gravvård (vid behov). 

 
I grundskötsel inklusive plantering ingår följande moment: 

 Grundskötsel enligt ovan. 
 Vårplantering. 
 Sommarplantering. 
 Vinterdekoration. 
 Tvätt av gravsten (vid behov). 

 
För år 2021 gäller följande priser: 
 
Grundskötsel: 1-2 platsgravar 425 kronor, upp till 4 platser 630 kronor. 
Särskild beräkning vid större gravplatser.  
 
Grundskötsel inklusive plantering 1-2 platsgrav 1 400 kronor. 
 

Avtal om gravskötsel 
Församlingen erbjuder tre olika avtal gällande gravskötsel: 

 Ettårsavtal (Faktureras i förskott varje år) 
 Fasttidsavtal på 3 år 
 Avräkningsavtal 

 
Vid ettårsavtal betalar gravrättsinnehavaren in årets skötselkostnad i 
förskott. 
 



Vid treårsavtal betalas tre gånger årets skötselkostnad in i förskott och 
graven sköts under tre år. 
 
Vid avräkningsavtal sköts gravplatsen så länge som inbetalade medel 
räcker. Följande regler finns om avräkningsavtal: 

 Vi tar emot pengar som täcker skötselkostnaden, dock längst un-
der återstående gravrättstid, dvs. maximalt 25 år. 

 Beloppet minskas årligen med årets faktiska skötselkostnad.  
 Ränta på inbetalade medel utgår ej.  
 Någon minimitid garanteras ej. 

 
Vi kontaktar gravrättsinnehavaren i god tid innan avtalet löper ut. 
 
 
 
Kontaktinformation 
Har Ni frågor gravar eller vill teckna gravskötselavtal kontakta kyrko-
kansliet på tel. 0320-60445. Vi är lättast att nå mån-tis, tors-fre kl 9 -12.  
 
Det går också att kontakta oss via e-post under adress  
vastra.marks.forsamling@svenskakyrkan.se.  
Vi kontaktar då Er så fort vi kan.  
 
Du kan söka efter gravar på www.gravar.se  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Västra Marks församling bildades 1 januari 2011 genom sammanslagning av  
följande församlingar: Surteby-Kattunga, Fotskäl, Tostared, Berghem och Hajom. 


